pauit: sītientem lacte potauit. infirmūz
p̄ infantia ⁊ iacētē nō solū visitauit sed
etīa balneando: fouēdo: liniēdo: gestan-
do frequētauit: vt merito de ea dicatur
martha satagebat circa freq̄ns ministe-
rium p̄prehēso ⁊ crucifixo q̄si in carcere
posito affuit sicut scriptū est. Stabat iu-
xta crucē iesu mater eius. Inter hec aut̄
turbabat ⁊ sollicita erat cū fugeret i legi
ptū a facie herodis qui suū talē filium a
deo p̄sequebat: vt multos suspecte eta-
tis pueros occideret. Turbabat cum vi-
dens insidiantes ⁊ mortē ei inferre moli-
entes cognoscer̄t: ad vltimū turbata est
valde ⁊ iuxta symeonis vocē suam ipsi-
us aīam p̄transiūt gladius cū vidisset su-
um talem filiū cōprehēdi ligari: flagella-
ri: cōspūi: spinis coronari: derideri: colo-
phizari: mori: sepeliri. Unde ei cōgruit
quod dic̄t. Marta marta sollicita es ⁊
turbaris erga plurima. Nemo dubitat
quod beata maria filium suū vellet libe-
rari de omni tribulatōe ⁊ seip̄am in turba-
tione adiuuare a diuinitate: qm̄ eidem
filio in esse sciebat p̄ theoricaz q̄ est pars
marie: hoc est q̄ martha p̄querit q̄ cam
soror reliquerit ministrare solam: ⁊ eius
auxiliū in ministerio flagitat. Hec de p̄-
te marthe. Porro de parte marie q̄ opti-
ma predicat̄ q̄ta vel qual̄ in btā maria
fuerit q̄s digne loqtur. Si talis estyt dī-
ximus: uno q̄ melior est q̄ diximus: in
btā maria p̄ marthe q̄ tamē a dño non
laudat̄: sed tamē nō vitupat̄: qualis est
p̄s quā optimā maria elegit q̄ sic lauda-
tur vt ab ea nō vitat̄ auferri. O q̄ mag-
na multitudo dulcedinis dei fuit in bea-
ta v̄gīne: qm̄ spū sanctus sup eam ve-
nit: ⁊ virtus altissimi obumbravit: ⁊ de
eodē spū sc̄tō cōcepit. Quid de deo nō
sapiebat in q̄ sapiētia dei latebat: ⁊ i cu-
ius vtero corpus sibi aptabat̄. Christus
est vt ait apls: virtus ⁊ dei sapiētia: q̄ i
eo sūt oēs thezauri sapientie ⁊ scientie
absconditichist⁹ aut̄ i maria. Ergo dei

Epistole
Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

Epistole anselmi exhortorio

Xtus et sapientia et oes thezauri sapietie et scientie in maria: hec non tamen ad pedes sed et ad caput domini sedes audiens etibus ex ore eius: hec conservabat oia etba angelorum et pastorum vel maiorum necnon ipsius filii sui conferens in corde suo. Nemo unquam sicut ista gustauit et suavis est dominus. Inebriebat ab vertute domus eius et torente voluptatis eius potabat. Nec mirum quoniam apud eam immo inter erat fons vite de qua manabat tanta pfectio utriusque vite. Circa plurima vero martha occupabat: circa unum enim maria delectabat: quod unum est necessarium plurima auferuntur: unum manet. Singulariter igit partem maria elegit: pars marthe ei auferat. Nam enim non erit sollicita ut ministret ei sicut puer cui oes ordies angelorum ministrat sicut domino. Nam non turbabit fugiens in egyptum cum eo a facie herodis quod ipse ascenderat in celum: et herodes descendit in infernum a facie eius. Nam non turbabit erga pluma quam fecerunt suo filio iudei quod oia subiecta fuerit ei. Nam filius marie a iudeis vel militibus non flagellabis: nec occidet: quod resurgens iam non morietur: mors illi ultra non dividitur. Pars autem marthe ei auferat: sibi bono suo. Pars vero marie ei pfectio quod non auferat ab ea. Exaltata est enim super glorias angelorum repletum est in bonis destinariis suis: videt deum facie ad faciem sicut est: gaudet cum filio in eternum: hec est pfecta optima que non auferatur ab ea: cuius et nos principes sumus et meritis et pfectibus eius. Per Iesum christum filium eius quod vivit et regnat cum deo per in unitate spiritus sancti pro oia scela etorum anime. Explicit omelia.

Epistole domini Anselmi archiepi cantuariensis exhortatoria ad suum auunculum habite.

Eruus seruo-

rus dei in beccesi monasterio clementium frater Anselmus fratri dilecto: filio desiderato: helmado

bene incepit feliciter perficere Benedictus deus a quo omne datum optimum et omne donum perfectum descendit: qui auertit oculos tuos ne videant vanitatem: et erexit agam tuam ad sequendam virtutem. Restat igit mihi desiderare ut sedula sollicitudine pertractes: quod nemo mittet manus ad aratum et respiciens retro aptus est regno celorum. Antiquus enim hostis tamen enixi non cessabit in timore te calliditatibus inuidere quanto te videt studiosius laqueos eius vel leeuadere. Sepe namque reducit ante metas oculos et delectabilia sunt ea in quibus solitus es conuersari: ut continuo subinfrerat quod difficile sit assueta voluptate carere quia sit impossibile in quodam austero rigore et rigida austerritate tota etate perseverare: quatenus ex memoria assuete delectationis plus horreat animus sobrietate vite sublimioris: aliqui sub specie discretionis fingunt se salubrius tibi, quod per posueris consilere: ut scilicet prauitatem deservens in clericali proposito religiose vivendo velis persistere: ut per vite correctionem animam tuam possis salvare: nec per indiscretionem subeas onus quod non possis portare. Quod si te ab intentione perfectoris vite nullatenus auerti posse cognoverit quod tecum ire approbando propositum se stimulabit: sed iuxta etiam laqueos ponere in timidos non cessabit. Alij quidem hinc oblata optunitate peccandi illuc stimulante temptatione suasionem callidus addet huiusmodi. Nam bonum est quod decreui sibi facere ut qualibet immensitatem peccatorum possit destruere. Inter haec satissimae voluntati tue cur hesitas: cum cito siue multa siue pauca peccata sint pariter delenda non dubitas. Aliqui vero taliter conabuntur decipere. Bonum quidem est quod vis facere sed non oportet nisi cum temere lasciuia inuenili: quod pondus illius regulares censure non tolerat ipsa maturitas etatis religiose grauitati se contemperat. Quod si viderit te ita imbecilem ut impe-